Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
от 30 января 2019 года                                                                                                            №   11
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

    Т.П. Крюков
Председательствовал:
                                                                                                Т.П. Крюков
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:
                                    М.А. Пупышева

                                                                  Л.Н. Булова

                                                                                                                      Е.В. Орса
от УФАС по Республике Карелия

заместитель руководителя                                                                                          К.Е. Бабкин

от ГК РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист                                                                                           Л.А. Прокопкина
от ООО «СЕГЕЖА СЕТИ»
директор                                                                                                                 С.А. Знаменский

Повестка заседания Правления:

О рассмотрении и утверждении тарифов общества с ограниченной ответственностью «СЕГЕЖА СЕТИ» (далее – ООО «СЕГЕЖА СЕТИ») на услуги по передаче тепловой энергии от АО «Сегежский ЦБК» на 2019 год.
Выступили: Крюков Т.П., Пупышева М.А., Булова Л.Н., Прокопкина Л.А., Знаменский С.А.
Отметили:

Материалы к заседанию Правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.
ООО «СЕГЕЖА СЕТИ»  заключило с ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» договор аренды государственного имущества, предназначенного для осуществления деятельности                          по теплоснабжению города Сегежи от 05.12.2018г. №181205.
Дополнительно к тарифной заявке ООО «СЕГЕЖА СЕТИ» заявлены расходы                          по статье «ремонт основных фондов» и представлены обосновывающие документы,                           в том числе: акт проведения технического освидетельствования тепловых сетей                                                      ГУП РК «КарелКоммунЭнерго» в г. Сегежа, ведомость объемов работ № 1, план ремонтных работ на 2019 год и локальная смета капитального ремонта тепловой сети г. Сегежи.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам                          и тарифам решило:

1. Экспертное заключение от 22.01.2019г. принять за основу расчета тарифов                        ООО «СЕГЕЖА СЕТИ» на услуги по передаче тепловой энергии от АО «Сегежский ЦБК».
2. Учесть в составе необходимой валовой выручки затраты по статье «ремонт основных фондов» в сумме 4 976,85 тыс. руб. (без НДС).
3. Принять для расчета тарифов ООО «СЕГЕЖА СЕТИ» на услуги по передаче тепловой энергии на 2019 год:

3.1.   полезный отпуск (реализацию) тепловой энергии в размере 214 894,5 Гкал;

3.2.   индекс потребительских цен – 104,6 %;

3.3.   индекс роста цен на электроэнергию – 103,0 %;

3.4.   необходимую валовую выручку в размере 58 984,55 тыс. руб.

4. Установить ООО «СЕГЕЖА СЕТИ» с 1 февраля 2019 года по 31 декабря 2019 года тариф на услуги по передаче тепловой энергии в размере  274,48 руб./Гкал.

5. ООО «СЕГЕЖА СЕТИ»:
5.1. организовать на предприятии раздельный учет затрат по регулируемым видам деятельности;
5.2.  в срок до 1 мая 2019 года представить в Госкомитет тарифную заявку на 2020 год с приложением учетной политики предприятия и бухгалтерской отчетности                                        за 1 квартал 2019 года, подтверждающими ведение раздельного учета затрат                                     по регулируемым видам деятельности;
5.3. в срок до 15 сентября 2019 года предоставить в Госкомитет документы, подтверждающие фактические  затраты на капитальный ремонт тепловой сети г. Сегежи,                   в том числе локальные сметы, акты выполненных работ и бухгалтерскую отчетность.
6. Направить обществу с ограниченной ответственностью «СЕГЕЖА СЕТИ» постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам от 30 января 2019 года № 11                            и протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам                                                 от 30 января 2019 года № 11.
Результаты голосования:

«за» -  Т.П. Крюков, М.А. Пупышева, Л.Н. Булова, Е.В. Орса;
«против» - нет;

«воздержались» - нет;
«без права на голосование» - К.Е. Бабкин

Протокол вела:                                                                                                        Л.А. Прокопкина